
Contacto

Teléfono +034 914327900
Fax +034 913081158
Correo Electrónico 
Registro.Contratacion@defensordelpueblo.es

Dirección Postal

Calle Zurbano, 42
(28010) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019/C00019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-06-2019 a
las 16:51 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Coordinación del Defensor del Pueblo
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.defensordelpueblo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=j4Wexk4bK2AQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de prevención ajeno de riesgos laborales

Valor estimado del contrato 125.180 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 63.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 56.900 EUR.

Clasificación CPV
71317000 - Servicios de consultoría en protección y control de riesgos.
80550000 - Servicios de formación en materia de seguridad.
80560000 - Servicios de formación en materia de salud y primeros auxilios.
85140000 - Servicios varios de salud.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

El Servicio de Contratación, Personal y Asuntos Generales informa que la empresa UNIMAT PREVENCIÓN, S.L., ha
presentado en tiempo y forma la documentación requerida para la adjudicación y formalización del contrato de servicio
ajeno de prevención de riesgos laborales, por lo que se propone la adjudicación del contrato por la Junta de Coordinación
y Régimen Interior por importe de 33.919,20 € IVA no incluido, con duración de 24 mensualidades desde la fecha de
formalización. 
Con fecha 12 de junio de 2019, la Junta de Coordinación y Régimen Interior aprueba esta adjudicación.

Adjudicado

https://www.defensordelpueblo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=j4Wexk4bK2AQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala de juntas del Defensor del Pueblo

Dirección Postal

(28010) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 07/05/2019 a las 10:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 33.919,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 49.900 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Ofertas electrónicas recibidas 4

Adjudicatario

UNIMAT PREVENCION S.L.
NIF B97754915

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 33.919,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36.859,2 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta que mejor puntuación ha obtenido
Fecha del Acuerdo 12/06/2019
Plazo de Formalización Del 13/06/2019 al 20/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/04/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/04/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sala de Juntas del Defensor del Pueblo

Dirección Postal

(28010) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 23/04/2019 a las 10:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de juntas del Defensor del Pueblo

Dirección Postal

(28010) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 07/05/2019 a las 10:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Sala de juntas

Dirección Postal

(28010) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 20/05/2019 a las 10:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 51Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Valoración de los aspectos relacionados con la organización de los servicios
: 23Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 23Cantidad Máxima 

Valoración de los medios técnicos del licitador
: 22Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 22Cantidad Máxima 

Valoración de sistemas de gestión del licitador
: 4Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tFZ%2BEKZ0XKjnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tFZ%2BEKZ0XKjnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 01/04/2019
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2019/04/01/pdfs/BOE-B-2019-14102.pdf

ID 0000004129534 |  2019-606343 | Wed, 12 Jun 2019 16:51:39:548 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
128218047432943195596913200345661343446 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://www.boe.es/boe/dias/2019/04/01/pdfs/BOE-B-2019-14102.pdf

